
Vergütungssätze Kirchenmusikalischer Vertretungsdienst ab 01.01.17 

I:\AR + DR\ARBEITSRECHT\KIMUS\Vergütungssätze\Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst 2017

ab 01.01.2017

"alte" 
Vergütungs-

gruppe EG
pro 

Stunde

Hauptgottes-
dienst

(3 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
mehr 

als 45 min
(2 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
weniger 

als 45 min
(1,5 Std.)

Chorprobe 
mit

regelmäßig 
mind. 
90 min

(2,6 Std.)
I 8 14,88 € 44,65 € 29,77 € 22,33 € 38,70 €
II 6 13,75 € 41,26 € 27,50 € 20,63 € 35,76 €
III 4 12,59 € 37,76 € 25,17 € 18,88 € 32,72 €
IV 2 11,52 € 34,57 € 23,05 € 17,28 € 29,96 €



Vergütungssätze Kirchenmusikalischer Vertretungsdienst ab 01.01.18 

I:\AR + DR\ARBEITSRECHT\KIMUS\Vergütungssätze\Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst 2018

ab 01.01.2018

"alte" 
Vergütungs-

gruppe EG
pro 

Stunde

Hauptgottes-
dienst

(3 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
mehr 

als 45 min
(2 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
weniger 

als 45 min
(1,5 Std.)

Chorprobe 
mit

regelmäßig 
mind. 
90 min

(2,6 Std.)
I 8 15,23 € 45,70 € 30,47 € 22,85 € 39,61 €
II 6 14,08 € 42,23 € 28,15 € 21,11 € 36,60 €
III 4 12,88 € 38,64 € 25,76 € 19,32 € 33,49 €
IV 2 11,79 € 35,38 € 23,59 € 17,69 € 30,66 €



Vergütungssätze Kirchenmusikalischer Vertretungsdienst Ost ab 01.01.17 

I:\AR + DR\ARBEITSRECHT\KIMUS\Vergütungssätze\Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst Ost 2017

ab 01.01.2017

"alte" 
Vergütungs-

gruppe EG
pro 

Stunde

Hauptgottes-
dienst

(3 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
mehr 

als 45 min
(2 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
weniger 

als 45 min
(1,5 Std.)

Chorprobe 
mit

regelmäßig 
mind. 
90 min

(2,6 Std.)
I 8 14,51 € 43,54 € 29,02 € 21,77 € 37,73 €
II 6 13,41 € 40,22 € 26,82 € 20,11 € 34,86 €
III 4 12,27 € 36,81 € 24,54 € 18,41 € 31,91 €
IV 2 11,23 € 33,70 € 22,47 € 16,85 € 29,21 €



Vergütungssätze Kirchenmusikalischer Vertretungsdienst Ost ab 01.01.18 

I:\AR + DR\ARBEITSRECHT\KIMUS\Vergütungssätze\Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst Ost 2018

ab 01.01.2018

"alte" 
Vergütungs-

gruppe EG
pro 

Stunde

Hauptgottes-
dienst

(3 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
mehr 

als 45 min
(2 Std.)

Gottesdienst 
mit

regelmäßig 
weniger 

als 45 min
(1,5 Std.)

Chorprobe 
mit

regelmäßig 
mind. 
90 min

(2,6 Std.)
I 8 14,85 € 44,56 € 29,71 € 22,28 € 38,62 €
II 6 13,72 € 41,17 € 27,45 € 20,59 € 35,68 €
III 4 12,56 € 37,68 € 25,12 € 18,84 € 32,65 €
IV 2 11,50 € 34,50 € 23,00 € 17,25 € 29,90 €


	Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst 2017
	2017-2018

	Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst 2018
	2017-2018

	Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst Ost 2017
	2017-2018

	Entgeltsätze Kimus Vertretungsdienst Ost 2018
	2017-2018


